
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 57 

 

Р Е Ш Е Н И Е   
 

12 декабря 2023 года                    № 42-1 

 

Санкт-Петербург 

 

 Об определении схемы многомандатных избирательных округов  

для проведения выборов депутатов Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга 

 поселок Лисий Нос 

 

В соответствии со статьей 18, пунктом 9.1 статьи 26 Федерального закона 

от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на 

участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

статьей 8 Закона Санкт-Петербурга от 21.05.2014 № 303-46 «О выборах 

депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных 

образований Санкт-Петербурга», решением Санкт-Петербургской 

избирательной комиссии от 28.04.2022 № 312-5 «О мерах, направленных на 

обеспечение исполнения территориальными избирательными комиссиями в 

Санкт-Петербурге полномочий по подготовке и проведению выборов в органы 

местного самоуправления, местного референдума», Территориальная 

избирательная комиссия № 57,  

РЕШИЛА: 

1. Определить схему многомандатных избирательных округов для 

проведения выборов депутатов Муниципального Совета внутригородского 

муниципального образования города федерального значения  

Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос (далее – Схема) согласно  

приложению № 1 к настоящему решению и её графическое изображение с 

обозначением границ согласно приложению № 2 к настоящему решению. 



2. Представить Схему в Муниципальный Совет внутригородского 

муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос.  

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

4.  Опубликовать настоящее решение на официальном сайте 

Территориальной избирательной комиссии № 57 в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Территориальной избирательной комиссии № 57 

Саблову С.А. 

 

 

 

 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 57      С.А. Саблова 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 57      Л.Н. Вахминцева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



Приложение № 1  

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 57 

 от 12 декабря 2023 № 42-1 

 
 

Схема многомандатных избирательных округов  

для проведения выборов депутатов Муниципального Совета  

внутригородского муниципального образования  

города федерального значения Санкт-Петербурга  

поселок Лисий Нос 

 

Численность избирателей, зарегистрированных на территории 

внутригородского муниципального образования города федерального значения 

Санкт-Петербурга поселок Лисий Нос по состоянию на 01.07.2023 – 2364 (две тысячи 

триста шестьдесят четыре). 

 

 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 3 

  

Избирательный округ № 3 (число избирателей – 1125, количество замещаемых 

мандатов - 5) включает следующие адреса: 

 

Балтийский проспект (Лисий Нос) (полностью) 

Боровая улица (Лисий Нос) (полностью) 

Верхняя улица (Лисий Нос) (полностью) 

Военная улица (Лисий Нос) (полностью) 

Высокая улица (Лисий Нос) (полностью) 

Глухариная улица (Лисий Нос) (полностью) 

Дачный переулок (Лисий Нос) (полностью) 

Захарьевская улица (Лисий Нос) (полностью) 

Зеленый переулок (Лисий Нос) (полностью) 

Каупиловская улица (Лисий Нос) (полностью) 

Короткая улица (Лисий Нос) (полностью) 

Ленинградское шоссе (Лисий Нос) (полностью) 

Лосиная улица (Лисий Нос) (полностью) 

Мариинский проспект (Лисий Нос) (полностью) 

Межевая улица (Лисий Нос) (полностью) 

Мирная улица (Лисий Нос) (полностью) 



Морской переулок (Лисий Нос) (полностью) 

Морской проспект (Лисий Нос) (полностью) 

Моховая улица (Лисий Нос) (полностью) 

Нижняя улица (Лисий Нос) (полностью) 

Озерковская улица (Лисий Нос) (полностью) 

Ореховская улица (Лисий Нос) (полностью) 

Парковая улица (Лисий Нос) (полностью) 

Петровская улица (Лисий Нос) (полностью) 

Пограничная улица (Лисий Нос) (полностью) 

Сосновая улица (Лисий Нос) (полностью) 

Средняя улица (Лисий Нос) (полностью) 

Стрелковая улица (Лисий Нос) (полностью) 

Тихая улица (Лисий Нос) (полностью) 

Холмистая улица (Лисий Нос) (полностью) 

Центральная улица (Лисий Нос) (полностью) 

Черная Речка улица (Лисий Нос) (полностью) 

 Дачная улица (Лисий Нос) д. 3/8; д. 5/7; д.7; д. 9; д.11; д. 13; д.15; д. 17. 

Деловая улица (Лисий Нос) д. 7; д. 11; д. 15/28; д. 17; д. 17 к.7.  

Кольцевая улица (Лисий Нос) д. 19А; д. 19/20; д. 20; д. 23; д. 24-26; д. 27; 

д. 40/48. 

Майская улица (Лисий Нос) д. 33; д. 35; д. 37; д. 39. 

Морская улица (Лисий Нос) д. 1/20; д. 2; д.3; д. 4; д. 5; д. 6; д. 6А; 

д. 7/31; д. 8; д. 9; д. 9 к.4; д. 9 к. 5; д. 10; д. 11;  д. 12/27; д. 13 к.1; д. 13 к.2; д. 14А; 

д. 14/40; д. 15/21;  д. 16; д. 18; д. 19; д. 21; д. 22; д. 22А; д. 22Б; д. 23; д. 24; д. 25; 

д. 26; д. 27; д. 28; д. 29; д. 30;  д. 31; д. 32; д. 34;  д. 35 к.1; д. 35 к. 2; д. 36; д. 37; 

д. 38; д. 39; д. 45; д. 47; д.49.   

Морские Дубки улица (Лисий Нос) д. 24; д. 26; д. 28; д. 29; д. 31; д. 32; д. 33; 

д. 34; д. 36; д. 37; д. 38; д. 40; д. 41; д. 41Б; д. 43; д. 52. 

Приморское шоссе (Лисий Нос) д. 56; д. 68; д. 82; д. 86; д. 88; д. 92; д. 96; 

д. 98; д. 100; д. 100Б; д. 102; д. 108; д. 110; д. 112; д. 124; д. 126; д. 128; д. 134; д. 148; 

д. 150; д. 152; д. 152 к.2; д. 154.  

Электропередач улица (Лисий Нос) д. 18; д. 21/12; д. 22; д. 23/13; д. 24; 

д. 25; д. 29; д. 30; д. 32; д. 34/14; д. 36/15; д. 36/15Б; д. 38; д. 38А  

 

 



 

ИЗБИРАТЕЛЬНЫЙ ОКРУГ № 4 

 Избирательный округ № 4 (число избирателей – 1239, количество замещаемых 

мандатов - 5) включает следующие адреса: 

 

Авиационная улица (Лисий Нос) (полностью) 

Александровская улица (Лисий Нос) (полностью) 

Большой проспект (Лисий Нос) (полностью) 

Горская улица (Лисий Нос) (полностью) 

Дмитриевская улица (Лисий Нос) (полностью) 

Дубовый переулок (Лисий Нос) (полностью) 

Дуговая улица (Лисий Нос) (полностью) 

Железнодорожная улица (Лисий Нос) (полностью) 

Зеленый проспект (Лисий Нос) (полностью) 

Ивановская улица (Лисий Нос) (полностью) 

Корженевская улица (Лисий Нос) (полностью) 

Красноармейская улица (Лисий Нос) (полностью) 

Лесная улица (Лисий Нос) (полностью) 

Николаевская улица (Лисий Нос) (полностью) 

Николаевский проспект (Лисий Нос) (полностью) 

Новая улица (Лисий Нос) (полностью) 

Новоцентральная улица (Лисий Нос) (полностью) 

Песочная улица (Лисий Нос) (полностью) 

 Полянская Дорога (Лисий Нос) (полностью) 

 Промежуточная улица (Лисий Нос) (полностью) 

 Раздельный проспект (Лисий Нос) (полностью) 

 Сестрорецкая улица (Лисий Нос) (полностью) 

 Средний проспект (Лисий Нос) (полностью) 

 Трудовой переулок (Лисий Нос) (полностью) 

 1-я Полянская улица (Лисий Нос) (полностью) 

 2-я Полянская улица (Лисий Нос) (полностью) 

 3-я Полянская улица (Лисий Нос) (полностью) 

Дачная улица (Лисий Нос) д. 2; д. 4; д. 6; д. 8; д. 10; д. 14; д. 16; д. 20; д. 22; 

д. 24; д. 26.   



Деловая улица (Лисий Нос) д. 2; д. 4; д. 8; д. 10; д. 12; д. 18; д. 19/18; д. 20; 

д. 21; д. 22; д. 23; д. 24; д. 25;  д. 27; д. 29; д. 30; д. 31;  д. 32; д. 33; д. 34; д. 35; д. 36; 

д. 37; д. 38; д. 39; д. 42;  д. 43;  д. 44; д. 45; д. 46; д. 47 к.3;  д. 47 к.4;  д. 47А;  д. 48; 

д. 50;  д. 51;  д. 51Б; д. 52; д. 54;  д. 56; д. 58; д. 60; д. 62; д.64; д. 66. 

Кольцевая улица (Лисий Нос) д. 1; д.2 к.3; д. 2 к.4; д. 3; д. 10/2; д. 12/1; д. 15. 

Майская улица (Лисий Нос) д. 4А; д. 10; д. 12; д. 22; д. 28; д. 30; д. 32.    

Морская улица (Лисий Нос) д. 40; д. 42; д. 44; д. 56.     

Морские Дубки улица (Лисий Нос) д.4; д.5; д.6; д.7; д. 9; д. 10; д. 11; д. 12; 

д. 13; д. 14; д. 15; д. 17Б; д. 19; д. 20; д. 20 к. 2; д. 22; д. 27. 

Приморское шоссе (Лисий Нос) д. 16; д. 20; д. 22 к.1; д. 22 к.3; д. 24; д. 26;  

д. 28; д. 28 к.2; д. 28 к.3; д. 28А; д. 28Б; д. 36. 

Электропередач улица (Лисий Нос) д. 2; д. 3; д. 4; д. 5; д. 6; д. 11; д. 11 к.2; 

д. 12; д. 14; д. 16. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Приложение № 2 

к решению Территориальной 

избирательной комиссии № 57 от 

12 декабря 2023 № 42-1 

 

 

Графическое изображение  

схемы многомандатных избирательных округов для проведения выборов 

депутатов Муниципального Совета внутригородского муниципального 

образования города федерального значения Санкт-Петербурга  

поселок Лисий Нос 

 

 

 
 

 

 

 

 


